
        
 
 
 

                                  
                                    Area Gestione Didattica  
                         
                                    IL DIRIGENTE 
                                    Mahée Ferlini 

 
Area Gestione Didattica 

Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011 090.6242 fax: +39 011 090.5860  segr.gesd@polito.it; responsabile.gesd@polito.it; www.polito.it  

 
Determina n. 1663/2018 

 
 

Annullamento del Master universitario di I livello in 

“Entrepreneurship and start up creation” A.A. 2018/19 

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE DIDATTICA 

 

 Vista la Determina n. 1439/2018 del 17/10/2018 della Dirigente dell’Area Gestione Didattica con la 
quale è stato emanato il bando per la selezione delle candidature al Master Universitario di I livello in 
“Entrepreneurship and start up creation” A.A. 2018/19; 

 visto l’Avviso “Ricerca e Selezione di Master in “Entrepreneurship” finalizzati alla creazione di start up a 
favore dei figli ed orfani di iscritti alla Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali e di 
pensionati utenti della Gestione dipendenti pubblici. Anno accademico 2018-2019” del 15 dicembre 
2017 dell’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale – INPS; 

 vista la Convenzione tra Politecnico di Torino e INPS, sottoscritta  in data 27 luglio 2018; 

 considerato che il numero minimo di partecipanti necessario per avviare l’iniziativa, come definito nella 
Convenzione tra Politecnico di Torino e INPS, è fissato in 20; 

 tenuto conto della comunicazione inviata in data 13 novembre 2018 da INPS – Direzione centrale 
sostegno alla non autosufficienza, invalidità civile e altre prestazioni, con cui si comunica che, ad esito 
alle procedure concorsuali, i vincitori del bando di concorso Progetto Archimede, anno accademico 
2018/2019, hanno espresso un numero di preferenze non sufficiente per l’assegnazione di borse di 
studio all’iniziativa offerta dal Politecnico di Torino. 

 tenuto conto che, a seguito della chiusura della raccolta delle candidature, il numero di candidature 
rispondenti ai requisiti per l’ammissione definiti nel bando per la selezione è risultato inferiore al numero 
minimo di partecipanti per l’avvio dell’iniziativa; 

 

DETERMINA 

L’annullamento del Master Universitario di I livello in “Entrepreneurship and start up creation” per l’A.A. 

2018/2019. 

 

Torino, 20/11/2018 

 
 
 
 
 

 

 PV/AP 

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA 

GESTIONE DIDATTICA 
(Mahée Ferlini) 

f.to  Mahée Ferlini 


